
А 

Г У Б К И Н С К И Й Г О Р О Д С К О Й О К Р У Г 
Б Е Л Г О Р О Д С К О Й О Б Л А С Т И 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Губкин 

" " Ш г т О г Я - 2022 г. № Щ ¥ ~7? 

Об увековечении памяти 
Петра I 

В соответствии с Положением об увековечении памяти выдающихся 
граждан, в том числе Почетных граждан Белгородской области и Губкинского 
городского округа, исторических событий на территории Губкинского 
городского округа, утвержденным решением Совета депутатов Губкинского 
городского округа от 28 ноября 2017 года № 10, на основании протокола 
комиссии по увековечению памяти выдающихся событий и граждан 
Губкинского городского округа № 1 от 18 февраля 2022 года, протокола 
заседания Белгородского областного координационного совета по 
увековечению памяти выдающихся людей от 1 апреля 2022 года, в целях 
увековечения памяти Императора России Петра I и в честь 300-летия 
прокуратуры России администрация Губкинского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить бюст Петра I в сквере, прилегающем к МБУ «Кристалл» 
по ул. Королева в г. Губкине. 

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
3. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет 

градостроительной политики (Титов К.А.). 

Глава администрации 
Губкинского городского округа 


